



ESTADO DO TOCANTINS ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024 - EDIÇÃO № 647



SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA DE DIARIA № 087/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024
PORTARIA DE DIARIA № 088/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024
PORTARIA DE DIARIA № 089/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024
PORTARIA DE DIARIA № 090/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIARIA № 087/2024 DE 05 DE **JUNHO DE 2024**

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy -Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de Julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.



DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO	JOSIMAR DIAS MOURA
SERVIDOR	
MATRICULA	SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
	500967
QUANTIDADE DE	01 (uma) diária
DIARIAS	
PERIODO	01/06/2024
VALOR	R\$ 150,00 (cento e cinquenta
	reais)
CIDADE	Pedro Afonso – Tocantins
DESTINO/ESTADO	
MOTIVO DA	Viagem a cidade de Pedro
VIAGEM	Afonso – TO. Transportando
	atletas do município para
	participar do 1° Jogo da Série
	Prata. Organizado pela
	Federação tocantinense de
	futebol de salão a serviço da
	Prefeitura Municipal de
	Presidente Kennedy.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 05 de junho de 2024.

> JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 088/2024 DE 05 DE **JUNHO DE 2024**

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy -Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de Julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

PEDRO ANOTONIO DE
OLIVEIRA NETO
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
501011
01 (uma) diária
02/06/2024
R\$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)
Pedro Afonso – Tocantins
Viagem a cidade de Pedro
Afonso – TO. Transportando
atletas do município para
participar do 2° Jogo da Série
Prata. Organizado pela
Federação tocantinense de
futebol de salão a serviço da
Prefeitura Municipal de
Presidente Kennedy.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 05 de junho de 2024.

> JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA № 089/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de Julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO	BENICIA DA SILVA CIRQUEIRA
SERVIDOR	
MATRICULA	Secretaria de FINANÇAS
	500681
QUANTIDADE DE	01 (uma) diária
DIARIAS	
PERIODO	13/06/2024.
VALOR	R\$ 300,00 (trezentos reais)
CIDADE	Palmas - Tocantins
DESTINO/ESTADO	
MOTIVO DA	Viagem a Palmas Tocantins
VIAGEM	para uma participar de
	evento da MEGACONF24 –
	TOCANTINS.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 05 de junho de 2024.

> JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA № 090/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro de 2021, regulamentada pelo decreto 030/2023 de 20 de Julho de 2023.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor identificado, para custeio de despesas que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO	JOÃO COSTA DE CIRQUEIRA
SERVIDOR	
MATRICULA	Secretaria de Administração
	01011
QUANTIDADE DE	01 (uma) diária
DIARIAS	
PERIODO	13/06/2024.
VALOR	R\$ 300,00 (trezentos reais)
CIDADE	Palmas - Tocantins
DESTINO/ESTADO	
MOTIVO DA	Viagem a Palmas Tocantins
VIAGEM	para uma participar de
	evento da MEGACONF24 –
	TOCANTINS.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – Estado do Tocantins, em 05 de junho de 2024.

> JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
- TO, torna público que fará realizar a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA — 002/2024 "MENOR PREÇO GLOBAL", AVISA aos interessados que a ABERTURA DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024, está prevista para o dia 21 de junho de 2024, às 07:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA CONSTRUÇÃO DE 02 CASAS POPULARES NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO, nos termos e condições constantes no Edital, projetos básico e executivo, planilhas e cronograma. Mais informações www.bnc.org.br "Acesso BNC" Fone: (63) 3467 1160 — E-mail: prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy – TO, 05 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal